
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

31 августа 2021 года № 7/1 

            

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Бирюлево Восточное 

города Москвы в 2021 году, за 

счет средств сложившейся 

экономии 2021 года 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012                    

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании 

обращения управы района Бирюлево Восточное города Москвы от 27.08.2021 

№ БВ16-604/1, Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное 

решил:  

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Бирюлево Восточное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий и ОДХ района Бирюлево Восточное 

города Москвы в 2021 году, за счёт средств сложившейся экономии 2021 года, 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное 

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Восточное (www.mrbv.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Восточное Кузину Марину Юрьевну. 

 

 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Восточное                М.Ю. Кузина 
                                          

http://www.mrbv.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Бирюлево Восточное 

от «31» августа  2021  года  № 7/1          

Адресный перечень  

по благоустройству на дворовых территориях и ОДХ района Бирюлево Восточное Южного административного округа города Москвы в 2021году,  за счёт 

средств сложившейся экономии от конкурсных процедур (Стимулирование) 

№ 

п/п 

АДРЕС                                                                                                     

дворовой территории 

Общая 

стоимость 

двора 

Виды работ 

Ремонт асфальтовых 

покрытий 

Замена бортового 

камня дорожный 

Устройство 

пешеходного тротуара 

Устройство 

возвышенного 

пешеходного 

перехода  

Ремонт пешеходного 

тротуара 

кв.м. руб. 
пог.м

. 

стоимост

ь работ 

руб. 

кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Бирюлевская ул., д.11 

корп.3 
209 735,29         307,0 209 735,29 

2 
Лебедянская ул., д.22 

корп.1 
79 934,89  -  -     117,0 79 934,89 

3 
Лебедянская ул., д.24 

корп.1 
307 156,09 147,0 108 948,63 70,0 111 439,24     127,0 86 768,22 

4 Касимовская ул, д.13 244 126,17           

5 
Загорьевский пр-д, д.5 

корп.1 
1 348 985,69         425,6 1 132 777,17 

6 

Проектируемый проезд 

6630 (в районе 6-я 

Радиальная д. 5 к.1) 

389 874,25           

7 

Проектируемый проезд 

6630 (в районе 6-я 

Радиальная д. 3 к.8) 

763 640,37     72,00 138 737,76     

8 

Проектируемый проезд 

6630 (в районе 6-я 

Радиальная д. 3 к.9) 

542 708,65     72,00 138 737,74 127,50 61 018,98   

9 
Бирюлевская ул., д. 58, 

к.1 
311 874,63       93,50 44 747,26   

10 Лебедянская ул., д. 38 109 296,23           

11 Загорьевская ул., д. 25 300 891,62     32,00 81 622,26     

  ИТОГО 4 608 223,88 147,00 108 948,63 70,00 111 439,24 176,00 359 097,76 221,00 105 766,24 976,60 1 509 215,57 



2 
 

№ 

п/

п 

АДРЕС                                                                                                     

дворовой территории 

Виды работ 

Устройство синтетического 

покрытия с установкой 

бортового камня 

Установка ИДН  
Установка 

дорожных знаков  

Демонтаж 

существующей 

разметки 

Устройство 

дорожной 

разметки из 

термопластика 

Устройство 

площадки ожидания  

Вид 

покр

ытия 

кв.м. 
стоимость, 

руб. 
шт. руб. шт. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. 

1 2 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 
Бирюлевская ул., д.11 

корп.3 
                          

2 
Лебедянская ул., д.22 

корп.1 
                          

3 
Лебедянская ул., д.24 

корп.1 
                          

4 Касимовская ул, д.13 
резин

овое 

   

215,00    
244 126,17                        

5 
Загорьевский пр-д, д.5 

корп.1 
      10 157 269,90 8 58 938,62             

6 

Проектируемый проезд 

6630 (в районе 6-я 

Радиальная д. 5 к.1) 

          2 14 694,67     2 6 230,10 224 368 949,48 

7 

Проектируемый проезд 

6630 (в районе 6-я 

Радиальная д. 3 к.8) 

      56 253 061,61 22 96 379,59 1,2 1 305,23 89,6 274 156,18     

8 

Проектируемый проезд 

6630 (в районе 6-я 

Радиальная д. 3 к.9) 

          20 103 942,56 1,2 1 305,23 77,6 237 704,14     

9 
Бирюлевская ул., д. 58, 

к.1 
          4 45 312,70 35 38 068,79 60 183 745,88     

10 Лебедянская ул., д. 38                       53,2 109 296,23 

11 Загорьевская ул., д. 25                       120 219 269,36 

  ИТОГО   -      215,00    244 126,17    66,00    410 331,51    56,00    319 268,14    37,40    40 679,25    229,20    701 836,30    397,20    697 515,07    

 


